6. Ecce, Pater dilecte, in manibus tuis sum ego, sub virga correctionis tuae me inclino. Percute dorsum meum et collum meum, ut incurvem ad voluntatem tuam tortuositatem meam. Fac me pium et humilem discipulum, sicut bene facere consuevisti, ut ambulem ad omnem nutum tuum. Tibi me et omnia mea ad corrigendum commendo; melius est hic corripi, quam in futuro. Tu scis omnia et singula, et nil te latet in humana conscientia. Antequam fiant, nosti ventura: et non opus est tibi, ut quis te doceat aut admoneat de his, quae geruntur in terra. Tu scis, quid expedit ad profectum meum, et quantum deservit tribulatio ad rubiginem vitiorum purgandam. Fac

mecum desideratum beneplacitum tuum,  
et ne despicias peccaminosam vitam meam,  
nulli melius nec clarior, quam tibi soli,  
notam.

7. Da mihi, Domine, scire, quod sciendum est, hoc amare, quod amandum est, hoc laudare, quod tibi summe placet; hoc reputare, quod tibi pretiosum apparet, hoc vituperare, quod oculis tuis sordescit. Non me sinas secundum visionem oculorum exteriorum iudicare, neque secundum auditum aurium hominum imperitorum sententiare; sed in iudicio vero de visibilibus et spiritualibus discernere, atque super omnia voluntatem beneplaciti tui semper inquirere.

8. Falluntur saepe hominum sensus in iudicando; falluntur et amatores saeculi, visibia tantummodo amando. Quid est homo inde melior, quia reputatur ab homine maior? Fallax fallacem, vanus vanum, caecus caecum, infirmus infirmum decipit, dum exaltat; et veraciter magis confundit, dum inaniter laudat. Nam quantum unusquisque est in oculis tuis, tantum est, et non amplius, ait humilis sanctus Franciscus.

### Consideratio.

O sancte sanctorum, Domine Deus meus, inclina aurem tuam ad precem *pauperis servi tui*. Adua me, et salvus ero<sup>1</sup>.

O Domine Deus, qui omnia provides ac iuste disponis in caelo et in terra cum angelis et hominibus et omnibus creaturis tuis, accipe pro magnis laudibus et gratificationibus tibi debitibus omnes tribulationes et angustias cordis mei, in vera contritione peccatorum meorum tibi modo oblatas. Converte mihi omne malum in bonum et bonum semper in melius, pro gloria nominis tui et animae meae aeterna salute<sup>2</sup>. *Benedictus Deus*, ego bene promerui pati: et recte ad me pertinet tribulari et contemni<sup>3</sup>.

O dilecte Iesu iuva me portare onus meum: quia sine te nihil possum. Tu es fidelissimus amicus et auxiliator optimus: quando necessitas rei incumbit<sup>4</sup>. Fac sicut tibi melius videtur: quia ad profundum non intellego me ipsum. Tibi soli notum est, quid mihi utilius sit. *Ego committo me tibi*: fac mecum secundum praecariorem voluntatem tuam<sup>5</sup>.

Libenter Domine portabo *virgam* tuam per gratiam tuam: et quidquid patiendum

<sup>1</sup> Vallis liliorum c. 17, n. 3. — <sup>2</sup> Ib. c. 32, n. 1. —

<sup>3</sup> De mortificata vita P. 2, p. 389, l. 1. — <sup>4</sup> Ib. p. 388, l. 8. — <sup>5</sup> Ib. p. 390, l. 2.

est pro salute mea aeterna. Multo enim melius ac levius est modo cum bonis et electis affligi: quam postea cum malis aeterno igne cremari<sup>1</sup>.

## CAPUT LI.

Quod humilibus insistendum est operibus, cum deficitur a summis.

1. Fili, non vales semper in ferventiori desiderio virtutum stare, nec in altiori gradu contemplationis consistere: sed ne- cesse habes interdum ob originalem corruptelam ad inferiora descendere, et onus corruptibilis vitae etiam invite et cum taedio portare. Quamdiu mortale corpus geris, taedium senties et gravamen cordis. Oportet ergo saepe in carne de carnis onere gemere, eo quod non vales spiritualibus studiis et divinae contemplationi indesinenter inhaerere.

2. Tunc expedit tibi ad humilia et exteriora opera configere, et in bonis actibus te recreare, adventum meum et supernam visitationem firma confidentia expectare, exilium tuum et ariditatem

---

<sup>1</sup> De recognitione propriae fragilitatis c. 7, P. 2, p. 370, l. 21.

mentis patienter sufferre, donec iterum a me visiteris et ab omnibus anxietatibus libereris. Nam faciam te laborum oblivisci et interna quiete perfrui. Expandam coram te prata scripturarum, ut, dilatato corde, currere incipias viam mandatorum meorum. Et dices: Non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis.

### Consideratio.

Si *graviora* non potes agere: fac libentissime *parva*<sup>1</sup>. Si non potes cum Iohanne Evangelista *sublimia et divina contemplari*, procide cum Maria Magdalena ad pedes Iesu, *humiliter* veniam petendo et pro peccatis lacrimando, ut dimittantur tibi etiam peccata multa, quibus Deum saepe offendisti. Si non vales cum sancto Paulo ad tertium caelum evolare, maneas cum eo apud Iesum crucifixum, non in carne gloriando, sed carnem cum vitiis et concupiscentiis suis crucifigendo. Si non habes alas aquilae volantis ad caeli sidera, habeas pennas simplicis columbae nidificantis in petra, meditando cotidie sacro-santa Iesu vulnera<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> Libellus spiritualis exercitii c. 7, P. 2, p. 345, l. 7. — <sup>2</sup> Sermo 28 ad fratres, n. 8.

Maneas in silentio et cogita de Deo pro solacio habendo, et *liberaberis de taedio boni operis*, te perseverante in bono incepto<sup>1</sup>. Omne opus bonum in Deo factum gratiam maiorem meretur, laetificat mentem et delectat operantem<sup>2</sup>.